ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia
ylo Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto
Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes ¢ Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de
Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de
fondos’

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos,
Aseguramientos y Dacion en Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Procesa

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

1. Total del Activo

FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

581,962,856.03
200,000.00
581,762,856.03
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
57,876,697.79

0.00
152,476.46
9,540.00

0.00

600,000.00
0.00
57,114,681.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00!

0.00
639,839,553.82
13,396,770.80
42,410,374.86

3774144 457 74

22746477273
1,983,484 76

-108,370,347.07
0.00

0.00

0.00
3,951,029,523.82
4,590,869,077.64

162,170,628.72
0.00
162,170,628.72

877,653.03

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00]
877,653.03
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
163,048,281.75
22,842,443.33
42,410,374.86

3,774,144,457 .74

225,664,401.03
1,983,494 76

-108,370,347.07
0.00

0.00

0.00
3,958,674,824.65
4,121,723,106.40

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Marzo de 2022

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de |la Deuda Publica
por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar
a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Vaiores a Corto Plazo
Titulos y Valores de |la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corte Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de PASIVO NO CIRCULANTE
Total de PASIVO

9,902,371.55
14,513.68
0.00
372.916.99
0.00

0.00

0.00
7,392,494.32
0.00

2,122,446.56
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00]

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

63,080,597.54

1,627,436.24
61,247 355 90
205,805 40
72,982,969.09

0.00

0.00/
149,192,665.81

0.00
0.00

0.00

149,192,665.81
222,175,634.90

27,561,030.87
0.00

0.00
372,916.99
0.00

0.00

0.00]
25,407 175.60
424 875.96

1,356,062.32
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
000
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00]

0.00

0.00
0.00/

0.00
0.00

0.00

0.00
27,561,030.87

0.00

0.00
146,726,953.16

0.00
0.00

0.00

146,726,953.16
174,287,984.03

lde2




FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayv del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado de Situacion Fi iera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Marzo de 2022
(PESOS)

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2de2

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Plblica/Patrimonio 0.00! 0.00!
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
CONTRIBUIDO ' 2
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 553,217,179.48 193,672,555.82
Resultados de Ejercicios Anteriores 227,960,658 62 168,897,700.67
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,687,515604.64| 3,584 864 86588
Total de HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO | 4,368,693,442.74| 3,947,435,122.37
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total de EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
A(_:TUALLZAGON DE LA HACIENDA 0.00 0.00
PUBLICA/PATRIMONIO
Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 4,368,693,442.74| 3,947,435,122.37
+!\l'm':'f.ual del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio (IV =l 4,500,869,077.64| 4,121,723,106.40
Bajo protesta de decir verdad que la inft On as comecta y del emisor
RA RODRIGUEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL
COMISION DE HACIENDA
POLANCO . SONIA COLO! ALFONSO
SINDIGO UNICO REGIDORA PRIMERA




